
Uppmaning till Regeringen att erbjuda barn från Gaza sjukvård i Sverige 

 

Drygt ett år efter Israels invasion av Gaza har det lokala sjukvårdssystemet totalt kollapsat. 

Rapporter och vittnesmål om upprepade attacker mot sjukvårdsinrättningar påverkar oss alla, 

inte minst oss sjukvårdspersonal. Det råder nu en total brist på vatten, el, mat och andra 

förnödenheter, och avsaknaden av sjukvård och läkemedel är akut och livshotande för 

skadade och sjuka barn.1 Biståndsinsatser på plats försvåras av attacker i närheten av eller 

riktade mot sjukvårdsinrättningar. Läkare Utan Gränser har sedan starten av kriget behövt 

lämna 14 olika vårdinrättningar på grund av säkerhetsläget. 

Svårt skadade och sjuka patienter behöver därför omgående evakueras från Gaza för att få 

tillgång till den livsnödvändiga vård de är i behov av. WHO och EU har bett sina 

medlemsstater om hjälp, och flertalet länder har sagt ja, däribland Tyskland, Rumänien och 

Spanien.2 Den svenska regeringen säger fortsatt nej till att ta emot patienter, trots att bland 

annat Karolinska universitetssjukhuset har meddelat att de har beredskap att bistå utan att det 

skulle ske på bekostnad av annan vård.3  

Barn är en mycket utsatt grupp i krigssituationer, och den krigföring som pågår i Gaza leder 

ofta till komplexa skallfrakturer, amputationer och splitterskador som kräver avancerad 

sjukvård. På grund av det kollapsade sjukvårdssystemet finns ej heller tillgång till de 

mediciner som barn med akuta sjukdomar såsom barncancer behöver. I Sverige finns både de 

resurser och den medicinska kompetens som behövs för att vårda dessa barn.  

Som barnläkare gör vi ingen skillnad på barn från Gaza, Ukraina eller Sverige; vi ger vård 

efter behov, och på samma sätt som patienter från Ukraina evakuerats för att få vård i Sverige 

anser vi att patienter från Gaza ska ges denna möjlighet. Enligt Barnkonventionen ska stater 

nyttja sina resurser för att tillgodose barns rättigheter, däribland rätten till liv och rätten till 

hälso- och sjukvård, även inom ramen för internationellt samarbete om så är nödvändigt.4 

Vårdförbundet och Sjukhusläkarna liksom Läkare utan Gränser och Human Rights Watch är 

några av de organisationer som tagit ställning i frågan och Barnläkarföreningen ansluter sig 

nu och uppmanar svenska regeringen att stå upp för humanitär rätt och hörsamma EU och 

WHO´s förfrågan.  
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Svenska Barnläkarföreningen uppmanar därför Regeringen att ompröva sitt beslut och 

erbjuda skadade och sjuka barn från Gaza sjukvård i Sverige.  
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